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АДМИНИСТРАЦИЯ

 ВЕСЁЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЁЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 октября 2019 года                             №203                           п. Веселый

Об утверждении отчета об исполнении 

плана реализации муниципальной программы

Веселовского сельского поселения

«Развитие культуры» за 9 месяцев 2019 года

        В соответствии с постановлением Администрации Весёловского сельского поселения от 19.08.2013 года №203 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Веселовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной  программы Веселовского сельского поселения «Развитие культуры», утвержденного распоряжением Администрации Веселовского сельского поселения от 24.12.2018 № 179 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Развитие культуры» на 2019 год» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Веселовского

сельского поселения                                                                          А.Н. Ищенко 
     Приложение 
к постановлению

Администрации Веселовского 
сельского поселения

 от 24.10.2019  №203 
Отчет 

об исполнении плана реализации муниципальной программы Веселовского сельского поселения 

«Развитие культуры» за 9 месяцев 2019 года

	№ п/п
	Наименование 

основного мероприятия,

контрольного события программы
	Ответственный 
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат 

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала   
реализации 
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации  
мероприятия, 
наступления  
контрольного 
события
	Расходы бюджета на реализацию муниципальной     
программы, тыс. руб.
	Расходы внебюджетных средств
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>
	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату 
	

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма «Развитие культуры (2019-2030 годы)»

	1.1.
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных бюджетных учреждений культуры Веселовского сельского поселения 
	Директор МБУК «Веселовский СДК» Серокурова Т.В.
	Мероприятие выполнено в установленные сроки в полном объеме. 
	01.01.2019
	31.12.2019
	5752,0
	4635,3
	5310,0
	214,5
	1116,7
Будут освоены в течение года

	1.1.1
	Содержание кадровых ресурсов
	Директор МБУК «Веселовский СДК» Серокурова Т.В.
	Мероприятие выполнено в установленные сроки в полном объеме.

Средняя заработная плата работников учреждений культуры Веселовского сельского поселения по итогам 9 мес. 2019г. составила 29935,4
 руб. Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры Веселовского сельского поселения по отношению к средней заработной плате по Ростовской области составило 103,5 процента.
	01.01.

2019
	31.12.2019
	3593,6
	2667,6
	39,0
	0
	926,0
Будут освоены в течение года

	1.1.2
	Обеспечение текущего функционирования учреждения культуры
	Директор МБУК «Веселовский СДК» Серокурова Т.В.
	Мероприятие выполнено в полном объеме, в установленные сроки. За 9 мес.2019г. Расходы на охрану и пожарные мероприятия составили 134,1 тыс. руб., в т. ч.:расходы на технич.обслуж. АПС-39,0 тыс. руб. Ремонт АПС :Каракашевского СДК- 40,1 тыс.; В. Хомутецкого - 6,0 тыс. руб. Ремонт системы видеонаблюдения-9,0 т.р..Услуги по охране имущества-40,0 тыс. руб.
	01.01.

2019
	31.12.2019
	1663,5
	1487,3
	101,0
	81,7
	176,2
Будут освоены в течение года

	1.1.3
	Прочая деятельность
	Директор МБУК «Веселовский СДК» Серокурова Т.В.
	Налог на имущество и земельный налог перечислены в полном объеме и в установленные сроки. Расходы по имущественному налогу составили 16,1 тыс. руб., по земельному налогу 22,2 тыс. руб.
	01.01.

2019
	31.12.2019
	49,0
	38,0
	17,0
	1,1
	11,0
Будут освоены в течение года

	1.1.4.
	Обеспечение материальными ресурсами учреждений культуры
	Директор МБУК «Веселовский СДК» Серокурова Т.В.
	Мероприятие выполнено в полном объеме, в установленные сроки. В течение 9 мес. 2019 г. были приобретены МЗ в общей сумме на 127,3 тыс. руб. вт.ч. уголь-7 т. на сумму 59,5 тыс. руб.; хоз. товары на сумму 30,6 тыс. руб.; канц. товары на сумму 37,2 тыс. руб. Были приобретены основные средства в сумме на 442,4 тыс. руб., в том числе: планшет- 32,0 тыс. руб.; ноутбук- 44,0 тыс. руб.; компьютер 19,8 тыс. руб., кресла театральные (99 шт.) -346,5тыс. руб.

	01.01.

2019
	31.12.2019
	96,5
	95,9
	153,0
	131,7
	0,6
Будут освоены в течение года

	1.2
	Развитие культурно-досуговой деятельности
	Директор МБУК «Веселовский СДК» Серокурова Т.В.
	
	01.01.

2019
	31.12.2019
	0
	0
	0
	0
	

	1.3
	Развитие материально-технической базы сферы культуры
	Директор МБУК «Веселовский СДК» Серокурова Т.В.
	
	01.01.

2019
	31.12.2019
	349,4
	346,5
	5000,00
	0
	2,9 тыс. –экономия средств. Закупку осуществили на портале закупок, у пставщ. с наиболее низкой ценой.
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